ПРОТОКОЛ
общественного обсуждения по выбору мероприятий

по благоустройству места массового отдыха населения -
Центрального парка КиО в 2017 году»

Дата: 27 апреля 2017 года 17-00

Место проведения: Российская Федерация, Иркутская область, г.Свирск, ул.
Хасановских боев, 1, Дом Культуры «Русь».

Время проведения: 27 апреля 2017 года, 17.00 час.
Всего в публичных слушаниях приняли участие 288 человек.

Общественные обсуждения проведены в соответствии с постановлением
администрации города от 27 марта 2017 Н2 226 «Об объявлении общественных
обсуждений по выбору мероприятий по благоустройству мест массового
отдыха населения - Центрального парка КиО в 2017 году» (с изменениями от
29 марта 2017 NQ234,10 апреля 2017 N2 368).

Информация о проведении общественных обсуждений опубликована в
официальном источнике газета Свирская энергия от 26 апреля 2017 года NQ16
(323) и размещена на сайте города Свирска.

Ответственным за подготовку и проведение общественных обсуждений
является отдел архитектуры, градостроительства и благоустройства Комитета
по жизнеобеспечению г. Свирска.

До проведения итогового общественного обсуждения поступило 47
предложений по вопросу выбора мероприятий по благоустройству мест
массового отдыха населения - Центрального парка КиО.

Рассмотрение вопросов:
1. Информирование участников о проектах:
- «Формирование комфортной городской среды»;
- подпрограмме «Формирование современной городской среды на 2017 ГОД>.>

муниципальной программы «Благоустройство территории муниципального
образования «город Свирсю> на 2017-2019 гг.»

2. Выбор мероприятий по благоустройству мест массового отдыха населения -
Центрального парка КиО в 2017 году.

По первому вопросу:
Слушали: мэра города Свирска, председателя комиссии по зопросам
общественного обсуждения, Орноева В.С.
Решили: Принять к сведению информацию о проектах:
- «Формирование комфортной городской среды»;

- подпрограммы «Формирование современной городской среды на 2017 год»
муниципальной программы «Благоустройство территории муниципального
образования «город Свирсю> на 2017-2019 гг.»
Голосовали: Единогласно.

По второму вопросу:
Слушали: мэра города Свирска, председателя комиссии по вопросам
общественного обсуждения, Орноева В.С.
Решили: на основании поступивших предложений по благоустройству мест
массового отдыха населения - Центрального парка КиО, исходя из
выделенных объемов бюджетных средств и требований предъявляемых
Правительством Иркутской области о предоставлении и расходовании
субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях
софинансирования расходных обязательств муниципальных образований
Иркутской области на поддержку обустройства мест массового отдыха
населения (городских парков) на 2017 год приоритетным мероприятием по
благоустройству Центрального парка КиО в 2017 году определить:
обустройство входной группы Центрального парка КиО.
Голосовали: Единогласно.

Руководитель партийного проекта
Всероссийской партии Единая Россия -
заместитель председателя комиссии
по вопросам общественного обсуждения

Секретарь комиссии по вопросам
общественного обсуждения Е.О. Телидис